
Ger van de Velde de Wilde

Jest  obywatelką Królestwa Niderlandów, mieszka w miejscowości Tholen,  w gminie
Tholen, w prowincji Zelandia. 

Urodziła  się 9 grudnia 1955 roku.  W latach  1990-97 była  radną,  wójtem i  zastępcą
burmistrza ówczesnej gminy Zeeland w Brouwershaven. Kiedy Brouwershaven połączyło się
z  gminą  Schouwen-Dulveland  w  1997  roku,  została  wójtem  i  zastępcą  burmistrza.  Na
początku 2005 roku van de Welde została mianowana burmistrzem gminy Zuid-Holland w
Goedereede. Jest członkiem Rady Doradczej RTM, Rotterdamse Tramweg Maatschappi oraz
muzeum regionalnego Museum te Ouddorp, a także przewodniczącą Fundacji Doradztwa dla
Obszarów Wiejskiej Zeeland. 

Od 2015 roku pełni funkcję burmistrza gminy Tholen. Ger van de Velde de Wilde jako
burmistrz gminy Tholen do Iławy po raz pierwszy przyjechała w 2015 roku po objęciu urzędu
po Willemie Nuisie. Uczestniczyła wówczas razem z sekretarzem Simonem Nieuwkoopem w
konferencji  „Myśl  E(CO2)logicznie”  gdzie  prezentowane  były  dobre  przykłady  dbania  o
klimat.  Gmina Tholen od lat  wprowadza innowacyjne rozwiązania w trosce o środowisko
naturalne  a  Iława  czerpie  z  doświadczenia  holenderskich  sąsiadów.  Ponad  to  wraz  z
przedstawicielami   gminy  Tholen  oraz  młodzieżą  szkolną  uczestniczyła  w  2017  roku  w
spotkaniu  i  w  warsztatach  podczas  wymiany  „Iława-Tholen.  Miasta  partnerskie  okiem
młodzieży”. 

W ciągu 5 lat kadencji Ger van de Velde de Wilde stosunki Iławy i Tholen znacznie się
zacieśniły,  a współpraca nabrała bardziej  bezpośredniego charakteru angażując do niej  nie
tylko  władze  samorządowe,  czy środowiska lokalnych  stowarzyszeń,  ale  także  młodzież  i
uczniów  szkół.  Młodzież  z  Tholen  i  Iławy  miała  okazję  uczestniczyć  w  warsztatach  i
projektach  umożliwiających  wymianę  międzynarodowych  doświadczeń,  tj.  w  zajęciach
integracyjno-szkoleniowych, plenerach malarskich i wycieczkach tematycznych poznając tym
samym historię regionu obu gmin. Dzięki wstawiennictwu i dobrej woli Pani burmistrz udało
się w ramach uroczystości jubileuszowych z okazji 715-lecia  nadania Iławie praw miejskich
we wrześniu 2020 r. zaplanować działania angażujące młodzież ze szkoły Calvijn z Tholen
oraz  Szkoły  Podstawowej  nr  3  w Iławie.  We wspólnym projekcie  uczniowie  będą  mogli
wymieniać dobre praktyki i poznawać wiedzę o kulturze i językach Polski i Holandii. Ger van
de  Velde  de  Wilde  jako  burmistrz  gminy  współpracującej  z  Iławą  jest  osobą  niezwykle
otwartą  i  tolerancyjną.  Każdorazowo  z  ogromnym  zaangażowaniem  uczestniczy  w
spotkaniach partnerskich. Osobiście towarzyszy delegacjom z Iławy podczas wizyt, inicjuje
spotkania  młodzieży,  a  dzięki  jej  wsparciu  zrealizowano  wiele  polsko-holenderskich
inicjatyw.

Nadano tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Iławy - Uchwała nr XXII/246/20 z dnia 20 lipca
grudnia 2020 roku.


